# 電子商品券(ふるさと納税返礼品)利用対象事業者募集要項

## 1 募集概要

市では、「我孫子市ふるさと納税返礼品協力事業者募集要項」に基づき、市の魅力発信につながる商品やサービスを、市外在住でふるさと納税としてご寄附をいただいた方に返礼品として提供していただける我孫子市ふるさと納税返礼品協力事業者(以下「協力事業者」という。)を募集しているところですが、更なる地元経済の活性化を目的として、ふるさと納税返礼品としての電子商品券(ふるさと納税返礼品)利用対象事業者(以下「利用対象事業者」という。)を募集します。

# 2 対象となる電子商品券

○PayPay 商品券(取り扱い会社:株式会社さとふる)

## 3 利用対象事業者の要件

次の要件を満たすことが必要になります。

- ○「我孫子市ふるさと納税返礼品協力事業者募集要項」に基づき、市から協力事業者としての 承認決定を受けていること。
- ○利用対象事業者として、「我孫子市ふるさと納税返礼品協力事業者募集要項」の 10 を遵守すること。

# 4 利用対象事業者が電子商品券の利用対象とできる商品の要件

次の要件を満たすことが必要になります。

○既に我孫子市ふるさと納税返礼品として提供を行っている商品のほか、国の示す地場産品基 準を満たした商品であること。

#### 5 申込方法

電子商品券(ふるさと納税返礼品)利用対象事業者登録申込書(様式第1号)に必要事項を 記入し、提出してください。

#### 6 利用対象事業者の決定

市は、本要項の規定に基づき利用対象事業者として承認するか否かを決定し、電子商品券 (ふるさと納税返礼品)利用対象事業者(承認・不承認)決定通知書(様式第2号)により申 請者に通知します。

## 7 利用対象事業者決定の取り消し

市は、利用対象事業者が次の事項のいずれかに該当する場合には、協力事業者の決定を取り消 すことができるものとします。

- (1) 本要項第3に定める要件に適合しなくなったと認められる場合
- (2) 申込内容等に虚偽があった場合
- (3) 市に損害を及ぼす行為があった場合
- (4) 「我孫子市ふるさと納税返礼品協力事業者募集要項」の11 に基づき、協力事業者の決定が取り消された場合

このことにより、市が利用対象事業者の決定を取り消すときは、電子商品券(ふるさと納税返礼品)利用対象事業者決定取消通知書(様式第3号)により、協力事業者に通知するものとします。

この場合において、決定を取り消された協力事業者に損害が生じても、市は一切その責めを 負わないものとします。

## 8 その他の留意事項

- (1) 電子商品券の利用対象となる商品は、本要項第4のとおり、既に我孫子市ふるさと納税返礼品として提供を行っている商品のほか、国の示す地場産品基準を満たした商品に限ります。他の商品には利用できませんのでご注意ください。利用対象とならない商品に電子商品券が利用された場合、利用対象事業者の指定を取り消す場合がありますのでご了承ください。
- (2) ふるさと納税返礼品としての電子商品券の取扱いについて、総務省のふるさと納税制度や返礼品の基準の見直し等の通知があった場合や、本募集要項によらず社会情勢の変化により取扱いを中止する場合がありますが、それによる協力事業者の損害等について市は一切の責任を負いません。
- (3) 利用対象事業者として決定した後、電子商品券利用対象店舗として返礼品のホームページに掲載されるまで、2~3ヶ月程度の期間を要します。
- (4) 利用対象事業者の登録を取りやめたい場合は、電子商品券(ふるさと納税返礼品)利用 対象事業者登録取りやめ報告書(様式第4号)を市に提出してください。
- (5) 利用対象事業者の登録を行っても必ず利用があるとは限りませんので、あらかじめご了承ください。

#### 附則

この要項は、令和6年2月19日から施行する。

#### 電子商品券(ふるさと納税返礼品)利用対象事業者登録申込書

年 月 日

我孫子市長 あて

(申込者) 所在地

事業者名 代表者名

電話番号

FAX

E-mail【必須】

電子商品券(ふるさと納税返礼品)利用対象事業者募集要項第5の規定に基づき、ふるさと納税返礼品としての電子商品券(ふるさと納税返礼品)利用対象事業者として登録を申込みます。

また、申込みにあたっては、申込書記載の内容について、市がふるさと納税業務委託請負事業者と情報共有をすることに同意します。

#### 事業者情報

事業者業種・業務内容	
電子商品券利用対象商品 (対象とする商品を全て記入してください。 別紙(任意様式)を用いても構いません) ※既に我孫子市ふるさと納税返礼品として提 供を行っている商品のほか、国の示す地場産 品基準を満たした商品に限ります。	
担当者連絡先	担当者名 電話番号 FAX E-mail
その他	

第号年月

電子商品券(ふるさと納税返礼品)利用対象事業者(承認・不承認)決定通知書

様

我孫子市長

印

年 月 日付けで申込みのあった電子商品券(ふるさと納税返礼品)利用対象事業者として、下記のとおり(承認・不承認)したので通知します。

記

所在地 		
   名称 		
代表者名		
承認(不承認)日	年 月 日	
【不承認理由】		

## (様式第3号)

# 電子商品券(ふるさと納税返礼品)利用対象事業者決定取消通知書

第号年月日

様

我孫子市長

印

電子商品券(ふるさと納税返礼品)利用対象事業者決定について、下記のとおり取り消すこととしたので通知します。

記

所在地 						
名称						
代表者名						
取消日		年	月	日		
【取消理由】						

#### (様式第4号)

電子商品券(ふるさと納税返礼品)利用対象事業者登録取りやめ報告書

年 月 日

我孫子市長 あて

(協力事業者) 所 在 地 事業者名 代表者名 T E L F A X Eメール

電子商品券(ふるさと納税返礼品)利用対象事業者募集要項の規定に基づき、下記のとおり電子商品券(ふるさと納税返礼品)利用対象事業者登録を取りやめるので報告します。また、取りやめにあたっては、既に下記日程でふるさと納税業務委託請負事業者と調整が済んでおり、当該日以前に寄附者から希望のあった返礼品については対応いたします。

記

予定日			
• /			
年	月	日	
	年		